РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЫМОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 33

2  июля   2014 г.                                                                          с. Алымовка

 «О внесении  изменений  в постановление администрации
Алымовского муниципального  образования от 19.06.2014 г. № 30

«О Порядке увольнения лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Алымовского сельского поселения, в связи с утратой доверия»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», ПРОТЕСТОМ Прокуратуры Киренского  района от 27.06.2014 г. № 07-01-14, Администрация Алымовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие  изменения  в  постановление  администрации Алымовского  муниципального  образования от 19.06.2014 г. № 30 «О порядке увольнения лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации  Алымовского сельского поселения, в связи с утратой доверия»:
Часть 4  Положения  изложить  в следующей  редакции:
«4. Муниципальный служащий подлежит увольнению в связи с утратой доверия в следующих случаях:

- непринятия муниципальным  служащим мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является;

- непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений;

- участия муниципального служащего на платной  основе в деятельности органа управления  коммерческой организации, за исключением случаев, установленных  федеральным  законом;

-  осуществления  муниципальным  служащим предпринимательской деятельности;

- вхождения муниципального  служащего в состав органов управления, попечительских или наблюдательных  советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Киренского  муниципального  района в разделе «Поселения района»  и обнародовать на информационных стендах.

Глава Алымовского

муниципального  образования                                                    Федоров В. И.
Подготовил:

Специалист администрации   Зуева И. В.
 телефон  (факс) 8 (395 68) 37- 1- 36